12-02-2024 13:02:18

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O mecanismo de georreferenciamento dos mais diversos elementos urbanísticos que compõem uma cidade é
importante para a compreensão do seu desenho e funcionamento. Em se tratando da mobilidade urbana em
Uberlândia, temos o registro de quase todas as vias existentes no Mapa do Sistema Viário do Município, exceto as que
são categorizadas como Vias de Pedestres e similares, como vielas, travessas e becos. Em busca do melhor
entendimento do nosso sistema de transportes, solicitamos a devida atualização do documento.

solicitação de inclusão das vias de pedestre, vielas, travessas, becos e outros espaços de natureza similar no
mapa do Sistema Viário do Município que é disponibilizado no Site da Prefeitura Municipal de Uberlândia.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-10-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 28531/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RUA OLAVO OLIVEIRA MARQUEZ - EM FRENTE AO Nº 655  E RUA MARIO PEGANINI - EM FRENTE AOS Nº 310; 320 E 340, 34, PRESIDENTE ROOSELVET,

GABINETE DO AMANDA GONDIM

Sala das Sessões, 6 de outubro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

AMANDA GONDIM

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

AMANDA GONDIM 1

1Total